
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港供給処理施設管理センター空気調
和設備工事
令和3年10月5日～令和4年3月18日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月4日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

2390001002236
一般競争入札
（総合評価）

29,832,000 29,700,000 99.56

新潟空港埋設廃棄物確認調査
令和3年10月6日～令和4年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月5日
(株)サンワコン
福井県福井市花堂北１丁目７番２５
号

1210001001479 一般競争入札 16,093,000 10,021,000 62.27

東京国際空港エプロン監視用ＩＴＶ装置東側地区
更新その他工事実施設計
令和3年10月7日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月6日
(株)テレコムＣ＆Ｃ
新潟県新潟市中央区上所上１丁目１
５番１２号

8110001007232 一般競争入札 11,647,149 11,000,000 94.44

東京航空局サーバー室改修工事
令和3年10月7日～令和4年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月6日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７
番地１

7020001086014 一般競争入札 4,788,894 4,620,000 96.47

東京国際空港航空灯火・電力監視制御装置改良
実施設計
令和3年10月8日～令和4年2月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月7日

(株)キュービックエスコンサルティン
グ
東京都品川区西五反田１丁目３１番
１号

6010701013632 一般競争入札 11,256,960 8,745,000 77.69

東京国際空港構内道路舗装改修実施設計
令和3年10月8日～令和4年3月17日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年10月7日
(株)建設エンジニアリング
東京都千代田区神田佐久間町3-15

3010001015456 一般競争入札 17,545,000 11,220,000 63.95

東京国際空港雨水排水施設点検調査
令和3年10月8日～令和4年3月24日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年10月7日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465
一般競争入札
（総合評価）

47,641,119 47,300,000 99.28

東京国際空港外１空港運航情報業務用機器等移
設その他工事実施設計
令和3年10月11日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月8日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４
号

9011001012710 一般競争入札 4,497,018 3,850,000 85.61

新潟空港事務所庁舎その他内部改修工事
令和3年10月11日～令和3年12月24日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月8日
(株)田中組
新潟県新潟市中央区上大川前通３
番町２５番地７

2110001003220
一般競争入札
（総合評価）

29,337,000 26,070,000 88.86

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

函館空港ＤＲＥＣ更新その他工事
令和3年10月12日～令和4年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月11日
(株)デイム
北海道函館市大縄町１３番２３号

3440001001297
一般競争入札
（総合評価）

11,200,853 10,780,000 96.24

東京国際空港（東京ブロック）サイトシステム設置
工事実施設計
令和3年10月13日～令和4年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月12日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 48,524,844 45,100,000 92.94

新潟空港VORTAC局舎空気調和設備工事
令和3年10月15日～令和4年3月11日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月14日
晃工業(株)
新潟県新潟市西区流通センター２丁
目２番地３

9110001000260
一般競争入札
（総合評価）

11,682,000 10,450,000 89.45

東京国際空港C10･C11誘導路中心線灯改良その
他工事
令和3年10月15日～令和4年3月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月14日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650
一般競争入札
（総合評価）

262,240,000 258,500,000 98.57

新千歳空港FSC機器室空気調和設備工事
令和3年10月20日～令和4年3月18日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月19日
(株)高橋管機工業
北海道千歳市本町２丁目６番地

1430001043714
一般競争入札
（総合評価）

32,362,000 24,739,000 76.44

百里空港エプロン監視用ＩＴＶ装置更新工事実施
設計
令和3年10月21日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月20日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４
号

9011001012710 一般競争入札 2,646,547 2,420,000 91.44

新千歳空港駐機位置指示灯設置その他工事
令和3年10月21日～令和4年3月18日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月20日
三共電気工業(株)
北海道札幌市中央区北三条西７丁
目１番地北海道第二水産ビル３階

5430001019198
一般競争入札
（総合評価）

210,870,000 207,900,000 98.59

新潟空港移転補償跡地 地下埋設物状況調査業
務
令和3年10月26日～令和4年1月28日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月25日
中央開発(株)
東京都新宿区西早稲田３丁目１３番
５号

5011101012993 一般競争入札 5,834,205 4,620,000 79.19

東京国際空港東西地下連絡通路内装解体工事
令和3年10月26日～令和5年3月31日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月25日
大成建設(株)
東京都新宿区西新宿１丁目２５番１
号

4011101011880
一般競争入札
（総合評価）

1,161,600,000 1,069,200,000 92.05



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

釧路空港進入角指示灯灯体交換工事
令和3年10月26日～令和3年11月30日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年10月25日
三共電気工業（株）
北海道札幌市中央区北三条西７丁
目１番地北海道第二水産ビル３階

5430001019198 一般競争入札 4,609,000 4,290,000 93.08

東京国際空港Ｂ滑走路中心線灯改良その他工事
令和3年11月1日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月29日
国光施設工業(株)
東京都大田区羽田空港１丁目７番１
号

1010001043046
一般競争入札
（総合評価）

389,070,000 387,200,000 99.52

成田国際空港機械施設用ITV整備工事
令和3年11月1日～令和4年3月25日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
鈴木　英治
千葉県成田市古込字込前
133

令和3年10月29日
三機工業（株）
東京都中央区明石町８－１

2010001008683 一般競争入札 8,728,021 8,030,000 92.00



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和3年度　稚内空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年10月1日
山本建設（株）
北海道稚内市港５丁目７番４４号

1450001008351 一般競争入札 7,683,861 7,590,000 98.78

令和3年度　東京国際空港第1RX用7.5kVA無停
電電源設備精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月4日
(株)京三製作所
神奈川県横浜市鶴見区平安町２丁目２９番地の１

6020001017093 一般競争入札 1,415,504 1,408,000 99.47

オフィスチェア5脚他31点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年10月5日
(株)トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町1-16

5020001015537 一般競争入札 2,516,789 2,475,000 98.34

令和３年度宮古ＶＯＲ／ＤＭＥ局除草作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和3年10月6日
ＨＵＭＡＮ　ＣＯＮＮＥＣＴ
愛知県常滑市西之口２－６３

－ 一般競争入札 1,023,000 643,500 62.90

令和3年度　東京国際空港庁舎１号外１３基地下
燃料タンク点検等作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年10月7日
(株)油水分離
千葉県千葉市稲毛区山王町２１３番３

2040001013292 一般競争入札 2,123,748 2,090,000 98.41

空港土地等に係る変動率（令和4年度）等調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月8日
堤不動産鑑定(株)
東京都千代田区内神田２丁目９番６号

7010001217528 一般競争入札 9,881,209 3,267,000 33.06

仙台空港庁舎空調用監視制御設備点検保守（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和3年10月8日
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 1,801,800 1,760,000 97.68

令和３年度八戸ＡＲＳＲ局外１か所除草その他作
業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和3年10月8日
（株）オイラー
岩手県奥州市水沢東大通り３－７－１５

7400601000062 一般競争入札 1,144,000 540,100 47.21

函館空港移転補償跡地維持管理作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月12日
寒地エクステリア(株)
北海道函館市日吉町４丁目５番１６号

9440001000401 一般競争入札 11,880,000 9,174,000 77.22

令和３年度いわきＶＯＲ／ＤＭＥ局等除草その他
作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和3年10月12日
パブリックジョブセンター
沖縄県国頭郡恩納村恩納１６５３－４　クリスタルイ
ン恩納Ｂ４０１

－ 一般競争入札 2,112,000 1,221,000 57.81

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

東京国際空港中央監視室大型表示装置改良作
業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月13日
東芝ライテック(株)
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

5021001044112 一般競争入札 13,634,368 13,200,000 96.81

令和3年度帯広空港無線施設等除草作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年10月13日
帯広通商（株）
北海道帯広市清流東3丁目4番地10

5460101000303 一般競争入札 1,450,971 720,005 49.62

令和３年度福島ＶＯＲ／ＤＭＥ局除草その他作業
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和3年10月13日
（株）ベストマネジメント
福島県田村郡三春町桜ケ丘３丁目３番地の６

9380001008483 一般競争入札 1,067,000 792,000 74.23

令和３年度函館空港事務所計測器校正

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
山口　浩則
北海道函館市高松町511

令和3年10月14日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸三丁目１８番１号

8020001055208 一般競争入札 2,778,833 1,496,000 53.84

東京航空交通管制部電力監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月18日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 26,963,462 26,400,000 97.91

令和３年度定期健康診断及び航空保安大学校学
生採用試験に係る身体検査等（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年10月19日
医療法人社団　明日佳
北海道札幌市中央区宮の森1条17丁目1番25号

1430005001734 一般競争入札 1,539,450 1,442,320 93.69 単価契約

令和３年度　旭川空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年10月19日
丸駒シビルサービス（株）
北海道旭川市四条西５丁目２番２号

6450001001392 一般競争入札 4,382,567 4,235,000 96.63

利尻空港外６空港RAG空港用ITV装置機器購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月20日
(株)石川コンピュータ・センター
石川県金沢市無量寺町ハ６番地１

3220001000949 一般競争入札 155,601,600 152,460,000 97.98

仙台空港移転補償跡地維持管理作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月20日
エヌ・ティファシリティーズ(株)
宮城県仙台市青葉区国分町１丁目６番１８号

2370001007294 一般競争入札 18,744,000 8,756,000 46.71

空港用10000立級化学消防車4台基本性能劣化
診断作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月22日
帝國纎維(株)
東京都中央区日本橋２丁目５番１号

7010001034840 一般競争入札 12,260,318 11,990,000 97.80



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

丘珠空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月27日
地崎道路(株)
東京都港区港南２丁目１３番３１号

6010401017685 一般競争入札 21,618,487 21,560,000 99.73

三沢空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月27日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 17,757,003 17,710,000 99.74

新潟空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年10月27日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 20,185,000 20,185,000 100.00

令和3年度計測器校正（旭川空港出張所）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年10月27日
京西テクノス（株）
東京都多摩市愛宕４丁目２５番地２

5013401005347 一般競争入札 1,011,120 566,500 56.03

令和3年度女満別空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年10月27日
（株）そうけん
北海道網走市南七条西４丁目６番地２

9460301003176 一般競争入札 17,033,558 16,610,000 97.51

令和３年度　計測器校正（成田空港事務所）

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
鈴木　英治
千葉県成田市古込字込前
133

令和3年10月28日
インターテックジャパン（株）
東京都港区湾岸３－１８－１

8020001055208 一般競争入札 2,089,230 1,268,850 60.73


